Que sūt p̄sone quib; ordinatores p̄hi-
bentur p̄ferre tōsurā clericalez: s; nul-
lus ep̄s vel q̄s ali' debet ip̄az p̄ferre in-
fanti nisi forte religionē intraret. A. s.
de consensu parentū vel tutor. et nō als
vt sup̄. nouiti'. in p̄n. B. nec illitterato.
nec hōi bioceſis aliene sine l̄nia. A. s. le-
gittia. de q; sup̄. §. v. B. nec p̄ugato nisi
volēti religionē intrare. aut ad sacros
ordines pmoueri. s. qñ de iure p̄t. vt in-
fra. ordinatio p̄ugatoz. §. ij. Et qui p̄-
fecerit. p̄ annū suspensus est a collatōe
tōsure tñ. exē. de tēp. or. null'. li. vj.

Utq; ep̄s qui resignauit ep̄atū possit or-
dines cōferre: s; Si renunciauit loco
tñ. p̄ ordines cōferre sicut an̄ si roget

a ppo loci ep̄o. Si v̄o renūciavit loco et dignitati. p̄ nihilomin⁹ omēs minores p̄ferre: sed sacros non p̄t. Et quicūq; ab eo sciēter recepit minores: sine l̄ta sui ep̄i. de iure cōi debēt deponi. vij. q. j. ep̄s in dioceſi. et. ix. q. ij. ep̄m. Dispensatiue tñ p̄t i ordinib⁹ deſeruire. Si v̄o a tali recepit sacros ordines scienter: non recipit executionem. Si v̄o ignorāter. poterit ep̄s cū eo dispensare nisi ignorantia fuerit crassa et supina. ex̄. de or. ab eo qui renū. c. j. Atq; ac abbates possint ordines cōferre h̄s sup̄. abbas. §. j. **A.** Id qd̄ i hoc. §. notat̄ in sū. li. iij. ti. xxij. q. xxvj. fm̄ Ray. et Hosti. Ibi etiaz ad dicitur fm̄ Inno. q; abbas exorcistatū et acolitatū p̄ferre non p̄t nisi hoc habeat ex p̄uilegio. Itē ibi d̄r q; p̄sb̄r p̄t p̄ferre psalmistatū. xxij. dif. psalmista. q; psalmistat⁹ non est p̄p̄e ordo. ut ibi d̄r. et sup̄. ordo j. §. ij. **B.**

A. Atq; ep̄s possit p̄pellere clericū ad suscipiēdos ordines: se. fm̄ Ray. Si ordo sit annex⁹ b̄nficio vel dignitati quā h̄t: v̄puta. si electū i archidiaconū vult cogere ad diaconatū. aut decanū. archiep̄s. sicut. abbatē. vel p̄positū vult cogere ut fiant p̄biteri. p̄t p̄ subtractiōnē illi⁹ beneficij cogere. dif. lx. innouam⁹. et extra. de elec. cū in cūctis. et de eta. et q̄li. c. j. Quin etiam si elect⁹ ad regimē parochialis ecclie n̄ fiat sacerdos infra annū. ip̄o iure priuat⁹ est illa. ex̄. de elec. licet canon. et. c. cū ex eo. li. vj. et sup̄. ecclia ij. §. j. Fallit tñ si ex iusta causa remanserit. dicto. c. cum ex eo. in fi. **A.** De hoc dictū est sup̄. absolutio j. §. ij. v̄. sed est i additiōne. **B.** Sicut fallit p̄pter iustam causā i p̄us dictis: v̄puta. si postq; archiep̄s vel abbas et h̄mōi p̄firmat⁹ fuit et ante ordinatōem fact⁹ est irregularis s̄n culpa: ut q; p̄didit manū vel oculū. Ante et i dicto. c. cū i cūctis. d̄r. Si casiones nō obstant. Sed si p̄traxit impedimētū culpa sua. i quo casu priuandus est. Et in hoc casu loquit̄ dictū. c. j. de eta. et q̄li. Itē Hosti. et Goff. **A.** Et etiam ill. ut in sum. eo. ti. q. xlvij. **B.**

A. Quid si talis ordo sit annex⁹ illi dignitati vel beneficio qd̄ obtinet: se. fm̄ Ray. Nō debet ep̄s eū inuitū cogere ad ordinē. alr̄ puniend⁹ est. dif. lxxij. c. j. et

ij. et. c. ubi ista. Nisi hoc exigit necessitas vel utilitas ecclie: ut q; indiget ministris. et nulli alij vel pauci sūt idonei. q; tūc cogere p̄t. ita q; si se excuset rōne criminis qd̄ dicit se commississe. debet ep̄s pmouere alios. et illū remouere a b̄nficio qd̄ obtinet. nisi alr̄ esset valde utilis vel necessari⁹. ex̄. de eta. et q̄li. q̄ris. Et ita intelligi p̄t. lxxij. dif. p̄solut. Si v̄o excus⁹ se rōne alteri⁹ impedimētū nō pueniētis ex delicto suo. ut infirmitas. et h̄mōi. nō debet cogi. alr̄ appellare possit. sicut et tutor dat⁹. **A.** i. qn̄ ei iusta excusatio nō admittit̄. ut i. l. de q̄ statim. **B.** ff. qn̄ app. sit. l. j. §. si quis tutor. Si autem excuset se sola volūtate absq; alia cā. debz compelli p̄ subtractiōnez officij et b̄nficij. dif. lxxij. c. iij. et. iij. et in p̄dicto. c. q̄ris. Itē Hosti. et Goff. **A.** Sicut et ill. ut i dicta. q. xlvij. Ibi etiā additur fm̄ eosdē q; d̄r exigere utilitas ecclie. qn̄ ecclia indiget aliquo ministris. et s̄c alij idonei i ecclia p̄ter istū quē ep̄s vult compellere. Necessitas aū est. qn̄ ecclia indiget ministris et nullus alr̄ i ecclia. **B.** Done q; utili⁹ ecclia ē idone⁹. **B.** tas erigit q; aliq; ordines: s; ep̄s nō ex hac cā sed ex obio compellit istū ut ordines recipiat. nunquid tenet obedire: se. fm̄ Ray. Credo q; sic. Licet enī ep̄s peccet sic p̄cipiēdo. iste tñ obedire debz. ex q; nō est malū qd̄ p̄cipit: immo iustū et utile ecclie. arg. xj. q. iij. quid g. xxij. q. j. quid culpaf. i fi. xxxij. q. v. maifestum. Itē Hosti. et Goff. **A.** Itē i sum. eo. ti. q. lxxij. Et aduertendum q; sine iusta causa coact⁹ ad ordines p̄ metū qui caderet i p̄stātem. nō tenet cōtinere fm̄ Jo. et glo. Ray. Alij v̄o dicūt q; tenetur ar. xlv. dif. de iudeis. ut i sum. eo. ti. q. l. Et hoc ultimū tuti⁹ est. de quo etiaz infra. ordinatus j. §. v. **B.**

A. Quid si clericus vult promoueri. et episcopus non vult: Respon. fm̄ Ray. Si clericus habet ius petendi ordines forte ratione beneficij cui ordo est annex⁹. episcopus nō potest eum prohibere q̄uis sciat peccatum eius occultum. Et ita potest intelligi ex̄. de tempo. or. ex tenore. Si v̄o non habet ius petendi non tenetur episcopus eum ordinare. Porro regularis nullo mō debz ordinari

pra volūtatem sui plati. exē. de temp.
 or. ad aures. Item Goff. Hosti. et Ber.
A. et etiā glo. Ray. ut i sū. eo. ti. q. liij. **B.**
Quid si sciam ep̄m meū hereticū vel
 scismaticū occultū: et compellit me ad
 ordines: sē. fm Goff. **Nō** debeo obedire.
 s; poti⁹ p̄mittē me excoīcari q̄ a tali re-
 cipe. extra. de sen. exc. inquisitōi. Tales
 em̄ p̄ferre nō p̄t ordinis executōz quā
 non hnt. j. q. viij. baybertū. Et itē si sciaz
 plātū meū suspensū. excoīcatū. vel inter-
 dictū. Quid tñ si a tali ordinat⁹ sū. vide
 infra. ordinat⁹. j. §. pl. **A.** Item i sū. eo.
 ti. q. liij. ubi habet id qd i isto. §. dī. **B.**
Quid de illo qui scit ep̄m suū simoni-
 acū et tñ p̄cipit ei q̄ recipiat ordines ab
 eo: sē. fm Tho. scda scde. q. c. Nullo mō
 debet obedire siue manifesta siue occul-
 ta sit simonia. dūmodo ip̄e sciat. Et hoc
 intellige si ep̄s est simoniac⁹ i ordine su-
 scepto. immo poti⁹ debet p̄mittere se ex-
 coīcari. ar. exē. de sen. exc. inquisitōi. Qz
 si i grabat eū eē simoniacū cū tñ essz. qz
 tūcūz sit occultū: et iste ignoret. nō reci-
 pit executōz s; indiget dispēsatōe. et hoc
 i detestatōnez criminis. j. q. j. siqz a simo-
 niacis. Item Hosti. et Ray. Addit Tho.
 qz si ep̄s simoniac⁹ est ex alia cā pōt ab
 eo recipere ordines dūmodo sit occultū.
 qz non est suspensus q̄ ad alios: sed solū
 quo ad seipm. Addit Hosti. qz si possum
 obtinere ut ordiner: ab alio debeo facē
A. Hodie itē dicendū est de omī simoi-
 aco quod d̄ excoīcato. cū oīs qui quoli-
 bet dando vel recipiēdo cōmiserit simo-
 niam vel ei⁹ mediator extiterit excoīca-
 tionē incurrat papalez. i. cui⁹ absolutio
 pape referuat: ut in extrauag. Eugenij
 q̄rti. q̄ incipit. cū detestabile. **B.** Quibz
 clericis debet p̄ ordinatōe de bñficiō p̄-
 uideri. vide sup. bñficiū j. §. vij. Et de or-
 diato ad titulū p̄imonij sui. ibi. §. viij.